
INNKALLING TIL MØTE I STYRET 08.09.20

Det innkalles herved til møte i styret for Stavangerregionen Havn IKS

tirsdag 8. september 2020 kl. 16.00-19.00

Møtet avholdes i Strandkaien 46, møterom i kjelleren.

Vedlagt følger:

- Saksliste for møtet.
- Innstillingene til sakene.   

Det vil bli servert kaffe og smørbrød.

Innkalling av vararepresentanter vil bli sendt separat.

Det vil bli felles fotografering av styret i møtet. 

Administrasjonen har gjort gjentatte forsøk på å avtale dato for heldagsseminar for styrets 
medlemmer uten hell. Det bes om at styremedlemmer medbringer kalender for neste halvår til 
styremøte slik at endelig dato kan fastsettes. 

Eventuelle forfall bes meldt til Katrine H. Johannessen på katrine@stavanger.havn.no eller tlf. 928 06 296.             
Hilde Frøyland settes på kopi hilde.froyland@stavanger.havn.no. 

Med vennlig hilsen

Arnt-Heikki Steinbakk Merete Eik
Styrets leder Havnedirektør

Til medlemmene i styret for Stavangerregionen Havn IKS

Dato/Date:
Stavanger, 2. sep. 2020

mailto:katrine@stavanger.havn.no
mailto:hilde.froyland@stavanger.havn.no


STYRET FOR STAVANGERREGIONEN HAVN IKS

SAKSLISTE FOR MØTE 08.09.2020 

Offentlige saker:
Sak nr. Sakstittel

33/20 Protokoll fra styremøte 10.06.20

34/20 Havnedirektørens orientering september 2020

35/20 Politisk innspill fra Stavanger Høyre om gang-/sykkelvei mellom Holmen - 
Sølyst samt småbåt/yachthavn i området

36/20 Resultatrapport 1. halvår 2020 – Stavangerregionen Havn IKS og 
konsernselskaper

37/20 Kaverner i Risavika 

38/20 Kjøp av aksjer i EPI AS

39/20 Eventuelt

Saker unntatt offentlighet:
Sak nr. Sakstittel

33/20 Protokoll fra styremøte 10.06.20



Møtedato: 10.06.20

Møtenr.:     5

Styret 
for  

 Stavangerregionen Havn IKS

Protokoll

Til stede: Arnt-Heikki Steinbakk
Renate Gimre

Bjørn Kahrs
Jess Milter

Bjørg Sandal Maria von Krogh (vara for Mímir Kristjánsson)
Sissel Knutsen Hegdal Jarle Bø (Rep)

  
Fra administrasjonen møtte havnedirektør Merete Eik, arealutvikler Hilde Frøyland, økonomisjef 
Anders Bruvik og konsern koordinator Katrine Johannessen. Sissel Knutsen Hegdal forlot møtet       
kl 17.50 etter behandling av sak 30.
Møtet ble avholdt i Nedre Strandgate 89, Stavanger.

Styremøtet startet kl 16.00 og ble ledet av Arnt-Heikki Steinbakk.
Sakene ble behandlet i saksrekkefølge (offentlige saker før saker unntatt offentlighet).

Følgende saker ble behandlet:

Sak 24/20 Protokoll fra postmøte 08.05.20
Vedtak: Protokollen ble enstemmig vedtatt.

Sak 25/20 Havnedirektørens orientering juni 2020
Havnedirektøren gav en kort presentasjon av selskapets virksomhet.
Forretningsutvikler Eivind Hornnes gav en kort presentasjon av markedsarbeid.

Vedtak: Havnedirektørens fremleggelse av informasjon om drift og annet relevant 
ekstern/internt arbeid tas til orientering.

Sak 26/20 Revidert budsjett 2020 og Økonomiplan 2021-2024 Stavangerregionen Havn 
IKS og konsern  
Økonomisjef Anders Bruvik presenterte saken.
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Vedtak:
26.1/20 Revidert budsjettet for 2020 godkjennes.
26.2/20 Økonomiplan for 2021-2024 godkjennes.

Sak 27/20 Resultatrapport 1. kvartal 2020 – Stavangerregionen Havn IKS og 
konsernselskaper
Økonomisjef Anders Bruvik presenterte saken.
Vedtak: Resultatrapporten tas til orientering.

Sak 28/20 Cruisestrategi for Stavangerregionen
Vedtak: Styret godkjenner Cruisestrategi for Stavangerregionen 2020-2030, og 
cruisestrategien oversendes de øvrige eierkommunene til orientering.

Sak 29/20 Bru kai – MS Sea Safety og MS Sea Sailor. Unntatt offentlighet §23. Egen 
protokoll
 

Sak 30/20 Møteplan og årshjul 2020
Vedtak: Styret vedtar møteplan og årshjul for 2. halvår 2020 med følgende datoer:
Tirsdag 8. september 
Tirsdag 20. oktober
Mandag 7. desember kl 08.00
Møtestart er kl. 16.00 og avsatt møtetid 3 timer om ikke annet avtales særskilt. 
Det sendes ut forslag til dato for heldagsseminar.

Sak 31/20 Bjergstedkaien – Status utvikling og opsjonsavtale. Unntatt offentlighet §23. 
Egen protokoll

  
Sak 32/20 Eventuelt

Ingen saker ble fremmet.
 



3

Møtet ble hevet kl 18.05.

Arnt-Heikki Steinbakk Renate Gimre

Jess Milter  Bjørn Kahrs

Bjørg Sandal Sissel Knutsen Hegdal

Mímir Kristjánsson (sett)



. 

SAK NR.: 34/20
MØTEDATO: 08.09.20

Til styret for SRH IKS

Arkiv: 17/116

Saksbeh.: Merete Eik

Innstill. dato: 27.08.2020

Havnedirektørens orientering september 2020

Saken behandles i følgende utvalg: Sak nr.: Møtedato: Voteringsresultat:

Styret for SRH IKS 34/20 08.09.2020

Forslag til vedtak:

«Havnedirektørens fremleggelse av informasjon om drift og annet relevant ekstern/internt 
arbeid tas til orientering.»
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NY GODSLINJE TIL RISAVIKA 

Det Færøyske selskapet Smyril Line Cargo har satt opp ny rute med MS Akranes som er et såkalt 
Roll on/Roll off skip designet for rullende gods som trailervogner, etc. Dette er et nyere skip med 
blant annet eksosrensesystem. Seilingsruten startet medio august og seiler fra Rotterdam – Risavika 
– Trondheim og omegn (Hitra/Rørvik).

Skipet vil gå med fersk laks fra Trondheimsregionen direkte til Rotterdam, for så å ta med fersk frukt 
og generell RoRo cargo direkte opp til vestkysten.

Den nye linjen er et resultat av havnesamarbeidet mellom Trondheim Havn, Bergen Havn og 
Stavangerregionen Havn, og i dette tilfellet Kysthavnalliansen. Kysthavnalliansen består av 
Trondheim Havn, Kristiansund og Nordmøre Havn, Rørvik Havn og Helgeland Havn. 

Fersk frukt fra Europa direkte til vestkysten fikk storbyhavnene Trondheim, Bergen og Stavanger 
startet opp som prøveprosjekt i fjor høst sammen med Bama. 

Laks på kjøl er et eget prosjekt ved Kysthavnalliansen. Alliansen har de siste par årene jobbet tett 
med sjømatprodusentene Salmar og Lerøy Seafood, som representerer et vesentlig eksportvolum. 
Prosjektet knyttet til seg store aktører som COOP, Bama, ASKO og Tine med sine store 
importvolum, som inntil nå har gått inn til det sentrale Østlandet, og deretter har blitt transportert med 
bil opp langs Vestlandskysten og til Midt-Norge. Dette betyr mer gods på sjø direkte til Vestlandet og 
mindre trailere på sikt fra øst.

Den nye godslinjen er et resultat av tett havnesamarbeid, men også direkte dialog med vareeiere. 
Terminal selskapet Westport vil håndtere volumet i Risavika.

MØTE MED PST 

Havnedirektøren har avholdt møte med Politiets sikkerhetstjeneste (PST). I møtet gjennomgikk PST 
den nasjonale trusselvurderingen for 2020. Formålet med den nasjonale trusselvurderingen er å 
formidle det PST mener er den mest sannsynlige utviklingen av trusselbildet i året som kommer, 
samt belyse hvilke forhold de mener vil endre seg. PSTs analytikere bruker ulike former for 
strukturert analysemetodikk for å kvalitetssikre vurderingene og for å tydeliggjøre hvor usikkerheten 
er størst, og hvorfor.

STRATEGISAMLING

Strategiplanen skal revideres i løpet av 2020. Ledergruppen har grunnet Covid-19 stått for en stor del 
av arbeidet. Medio juni ble det avholdt en heldags workshop for alle ansatte, hvor man i grupper 
arbeidet med oppgaver og kom med innspill til foreslåtte endringer. Samlingen var konstruktiv, og de 
ansatte løste oppgavene på utmerket vis med stort engasjement, og kom med flere gode innspill til 
planen. I løpet av samlingen ble det avholdt «benstrekk/bøy og tøy» med instruktør, servert lunsj og 
avholdt quiz. Neste, og siste samling for ansatte avholdes i september og planen er at forslag til ny, 
revidert strategiplan for 2021-2024 fremlegges styret i oktober for innspill.
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SAMARBEIDSAVTALE SRH OG STAVANGER UTVIKLING KF 

I september i 2019 (sak 36/19) vedtok styret i SRH samarbeidsavtale mellom SRH og Stavanger 
utvikling KF, med etterfølgende orientering i representantskapet. Avtalen omhandler samarbeid om 
utvikling av Østre havn. Den har en overordnet avtaleform og beskriver alternative samarbeidsformer 
for tidligfase arealutvikling. Selskapene har før avtaleinngåelsen hatt god dialog i arbeidet med 
Kommunedelplan for Stavanger sentrum (KDP-S).  

Den første fasen av samarbeid etter vedtak av KDP-S gjøres inn mot Stavanger kommunes mandat 
for Planprogram for Holmen og Østre havn, der selskapene bidrar med ressurser i form av personell 
og utleggsdekning. Det samarbeides også i tilknytning til forespørsel fra Statsbygg om opsjon til 
tinghustomt på Bekhuskaien, samt diverse utredningsarbeid og mulighetsstudie. 

Havnedirektøren og direktør for Stavanger utvikling KF forbereder nå fremleggelse av felles sak for 
begge styrer om hvordan samarbeidet kan følges opp med videre progresjon mot et felles mål om å 
realisere KDP-S i Østre havn. Det planlegges at saken fremlegges i forbindelse med høring av 
planprogrammet.

PLANPROGRAM FOR HOLMEN OG ØSTRE HAVN

KDP-S har krav til et felles planprogram for Østre havn (Skansekaien/Holmen-Bekhuskaien) før 
detaljregulering kan igangsettes. SRH er største grunneier i området og skal ivareta fortsatt 
havnedrift parallelt med byutvikling. Det ble i sak 07/20 (19.02.20) orientert om status i arbeidet med 
planprogrammet, som utarbeides i samarbeid mellom Stavanger kommune, Stavanger utvikling KF 
og SRH. Høring av varsel om planoppstart ble gjennomført i februar og mars 2020. Det er målsatt 
vedtak av planen innen sommeren 2021, med høring ved inngangen til året. 

Planprogrammet legger til grunn et relativt omfattende kartleggingsarbeid, som nå er i en avsluttende 
fase. Arbeidet har ledet til behov for å gjøre en endring fra KDP-S ved at kravet til at P-Jorenholmen 
skal rives tas ut av planen, og at forslag til å bygge nytt parkeringshus på Fiskepiren med kapasitet til 
800 biler utgår. Det fremlegges sak om dette i Utvalg for by- og samfunnsutvikling i september, og 
deretter Kommunalutvalget. Dette blir en oppfølging av sak fremlagt for UBS den 18.06.20.

Plantemaet Gjennomføringsstrategi og plantemaet Transportinfrastruktur (trafikk), med en rapport om 
mobilitets- og knutepunkt ved Fiskepiren, konkluderer begge med at P-Fiskepiren må utgå. 
Stavanger Parkering KF melder også at foretaket ikke har økonomi til å gjennomføre dette prosjektet. 
Arbeidet med å få etablert landstrøm og lading til hurtigbåter i området har også konkludert med at 
Jorenholmen er den beste lokasjonen for et trafoanlegg.

TINGHUS PÅ BEKHUSKAIEN

Det ble i sak 19/20 (15.04.20) orientert om status for prosessen med forhandling om opsjonsavtale til 
Statsbygg (SB) for tomt til ny rettsbygning på Bekhuskaien, der Stavanger utvikling KF har deltatt i 
hele prosessen sammen med SRH. Det ble informert om epost av 02.03.20 fra SB til SRH og 
Stavanger utvikling KF der Justis- og beredskapsdepartementet (JD) har bedt dem om å avslutte 
videre arbeid med tomte-opsjon på Bekhuskaien. 

Ordføreren i Stavanger har fulgt opp saken videre med de statlige aktørene, for å drøfte hvordan 
man kan ta prosessen videre for å imøtekomme Stavanger tingrett sitt behov for bedre 
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bygningsmessige forhold. Den 21.08.20 hadde ordfører og kommunedirektør møte med direktør for 
Domstolsadministrasjonen (DA). Tilbakemeldingen var at DA og JD ikke vil gjøre mer arbeid knyttet 
til tomtevurderinger før ny struktur for domstolene i Norge er behandlet i Stortinget høsten 2020. Ny 
rettsbygning i Stavanger må tilpasses den nye organisasjonsstrukturen som skal etableres i 
regionen. DA melder nå at det er et potensial for at arealbehovet kan være i størrelsen                      
6 000 – 7 000 m2 BRA, og ikke de ca 14 800 m2 BRA som var del av forhandlingen om tomt på 
Bekhuskaien. DA er åpen for å leie bygg, og ikke være utbygger selv. For DA anses Bekhuskaien 
mest aktuelt som et leiealternativ. Det er enighet hos de statlige aktørene at det er behov for 
forbedringer av lokaler for Stavanger tingrett, men det er andre tingretter i landet som har høyere 
prioritet. 

Ordføreren legger vekt på at kommunen skal være imøtekommende for en god prosess for de 
statlige aktørene, men så behov for å melde fra om at Nytorget nå utgår som et tomtealternativ. 
Bekhuskaien vil fortsatt være aktuell fra kommunens side, både som tomte- og utleiealternativ. I 
tillegg er det gjort kjent to tomte- og utleiealternativer i Lagårdsveien.

Det ble avtalt at ordfører og direktør for DA møtes igjen etter stortingsbehandlingen. 

MULIGHETSSTUDIER I HAVNEFRONTEN I STAVANGER

Som et videre skritt i utvikling av havnefronten iht. ny KDP-S har SRH bestilt mulighetsstudier for 
Strandkaien og Margarinlinjen/Fiskepiren fra Mad arkitekter (avrop på rammeavtale). Arbeidet utføres 
høsten 2020, delvis overlappende med samme personell fra Mad. Når begge studier er levert vil de 
fremlegges styret til orientering. 

Strandkaien

Det er startet opp arbeid med mulighetsstudien for Strandkaien; strekket gamle Utenriksterminalen 
(Nedre Strandgate 89) til og med Skur 6 (Strandkaien 61). SRH eier bygninger og parkeringsplass 
her. Formålet med mulighetsstudien er å vise hvordan området kan utvikles som en helhet og at 
aktivitet i bygg og utomhusarealer kommuniserer godt. KDP-S gir mulighet til å utvikle 
parkeringsplassen nord for Skur 6 med et tilbygg og et byrom mellom ny bebyggelse og gamle 
Utenriksterminalen.

Løsninger skal være i tråd med havnebehov og intensjoner for CID Vestre Vågen, som er et definert 
delområde i regi av prosjektorganisasjonen City Impact Districts (CID). Hovedmålet er at strekket fra 
indre Vågen ved Fisketorget ut til Bjergsted skal videreutvikles og aktiviseres som et helhetlig 
konsept med god flyt mellom områdene.

Det legges til grunn at det fortsatt skal være cruiseanløp til Strandkaien i det omfang som det har 
vært de siste årene. Mulighetsstudien skal vise hvordan de ulike funksjoner og behov løses i en 
samhandling.

Margarinlinjen og Fiskepiren – midlertidig bruk

Stavanger Aftenblad publiserte den 23.01.20 en sak med tittelen: «Hva skjer med havnefronten etter 
Tau-ferja?». SRH, Stavanger kommune og Stavanger utvikling KF var representert i artikkelen, som 
styret ble orientert om i sak 02/20 (19.02.20).
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Havnefunksjonene på Fiskepiren, med terminalbygg og to fergestø, benytter Margarinlinjen til 
biloppstillingsplasser. Ved opphør av Tau-sambandet flyttet Vassøy-fergen hit fra Jorenholmen. Det 
går i tillegg en kombiferge, som også frakter gods/last, i rute til Lysebotn og Fisterøyene. 
Kombifergen skal fra 2021 kun ha rute Ryfylkeøyene-Stavanger. Begge fergene skal gå til Fiskepiren 
i den tidshorisont man planlegger for nå, med behov for biloppstillingsplasser ved Margarinlinjen – 
men med noe mindre volum enn Tau-fergen.

Mulighetsstudien lages i tett dialog med Stavanger kommune og andre relevante aktører, og skal 
vise en midlertidig bruk av området Margarinlinjen/Fiskepiren med løsninger som er holdbare i et 
mellomlangt perspektiv i 10-15 år. Som grunnlag for arbeidet er KDP-S og pågående planprogram for 
Østre havn, samt rapporter for området som mobilitets- og knutepunkt (Asplan Viak, aug. 2020) og 
behovsanalyse for havnedrift og havnepromenade (Mad, des. 2019). Mulighetsstudien skal vise en 
fornying i retning av visjonen for området. Det legges også til grunn at terminalbygget kan få en 
delvis ny bruk og sambruk med Kolumbus sin aktivitet. Studier er laget for dette i regi av CID, som 
deltar i utarbeidelsen av mulighetsstudien.

VANNBUSS I STAVANGER SENTRUM

Det ble i sak 12/19 (10.04.19) orientert om status i arbeidet med vannbuss i Stavanger sentrum. 
Prosjektgruppen består av CID, Nordic Edge, Kolumbus, Rogaland fylkeskommune, Stavanger 
kommune og SRH. Kort oppsummert så er målsetningen å få en helautonom vannbuss («city boat») 
på sjøen med anløp til tre steder langs havnefronten (Fiskepiren, Holmen og Bjergsted) og ut til 
nærliggende steder/øyer. Kolumbus ser for seg at dette kan være en del av mobilitetstilbudet til/fra 
sentrum og gjerne bli en del av tilbudet innen «Hjem-jobb-hjem». Det er tett dialog med universiteter 
og andre miljøer som arbeider med teknologiutvikling. Arbeidet med vannbuss i Stavanger 
koordineres bl.a. med tilsvarende prosjekt i Haugesund, som har kommet et stykke lenger i 
prosessen.

Det er gjennomført markedskartlegging og økonomiske- og tekniske vurderinger. Dagens regelverk 
tillater ikke førerløs båt, men dialogen hittil med Sjøfartsdirektoratet og Kystverket gir grunn til å tro at 
det på sikt vil tilpasses fremtidig teknologiske løsninger. Det har vært avholdt flere konferanser med 
formål å samordne kompetanse og utvikling av flere vannbussprosjekter i Norge, og prosjektgruppen 
i Stavanger var vert for en av disse i 2019.

Fylkestinget hadde orienteringssak om vannbuss den 16.06.20 (sak 66/20). Her gis det positive 
anbefalinger fra fylkesrådmannen, som vil fremlegge sak høsten 2020 om et mer forpliktende 
samarbeid i den videre prosessen. 

BEDRE SERVICETILBUD TIL FRITIDSFLÅTEN SOMMEREN 2021

Stavangerregionen Havn (SRH) vil etablere en intern arbeidsgruppe som skal se på mulighetene for 
å utvide kapasiteten til fritidsbåter, enklere betalingsordning og bedre servicetilbud til brukerne. Ved 
behov vil også eksterne brukere av Vågen involveres.

https://einnsynrfk.public.cloudservices.no/motekalender/motedag/100119
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Arbeidsgruppen vil vurdere følgende:

1. Utvidelse av kapasiteten

a. Kan kapasiteten i Vågen gjestehavn utvides uten at dette går på bekostning av sikkerheten 
og hva er eventuelt konsekvensene av dette?

b. Er det mulig å benytte kailinjen utenfor Oljemuseet som tidligere benyttet av Norled i 
forbindelse med Tau-sambandet?

c. Utrede om andre områder i Stavanger sentrum har ledig kapasitet.

2. Service i småbåthavnene

a. Innføre enn mer brukervennlig mobilbetalingsordning

b. Vurdere å innføre sommervikarer for å yte service til båtfolket og ta seg av kontroll inne i 
gjestehavnen. I tillegg kan hjelpsomme sommervikarer bidra med å utvide tjenestetilbudet i 
gjestehavnen ved at SRH kan selge eksempelvis aviser, fersk bakst fra bakeri og lignende.

DEN DAGLIGE DRIFT

Havnen har nå lagt bak seg en sommer som har vært helt spesiell og for Stavanger sentrum, 
den roligste sommeren på mange år. En sentrumshavn uten cruiseanløp og ingen festivaler 
påvirker i stor grad aktiviteten i sentrum.

Når det gjelder cruisebransjen så er mesteparten av årets planlagte anløp kansellert.

Fjordline startet opp med sine opprinnelige seilinger fra medio juni, dvs. at Fjordline har 
anløp/avgang fra Risavika morgen og kveld hver eneste dag. 

Et parti med vindmøller ankom Risavika (Westport) som planlagt i uke 22.  Det var syv hele 
vindmøllesett som ble lagret på et ti mål stort område til utgangen av juli. Dette ga havnen en 
god inntekt.

Når det gjelder rammeavtaler for tømrer og snekkerarbeider, var der tre firma som leverte 
tilbud. Etter evaluering av pris (70 %) og kvalitet (30 %), ble O Torjussen valgt. 

I skrivende stund ferdigstilles konkurransegrunnlag for ramme/serviceavtale for ventilasjon og 
kjøleteknikk. Planen er å få sendt konkurransen ut i uke 34.

HMS OG LUFTMÅLINGER

Vedrørende permanent målebod for luftkvalitets målinger på taket av Skur 6, i samarbeid med 
Stavanger kommune, skal heisrommet i Skur 6 bli klargjort til målebod. Tømrer, rørlegger og 
elektriker er engasjert og det er gjennomført en befaring på stedet. Før arbeidene settes i 
bestilling, skal hvert fag prise sine arbeider.
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COVID-19

Internt arbeid
Covid «staben» bestående av havnedirektør, maritim sjef, sikkerhetssjef og daglig leder i 
havnedrift (SRHD) har etter sommerferien startet opp igjen med faste statusmøter og 
statusmøter en gang pr uke. 

Det blir skrevet en oppsummering fra møtene som distribueres til alle ansatte samme dag 
som møtet gjennomføres. Smittetallene er på vei opp, også i Stavangerområdet. Sist uke har 
det vært 16 tilfeller i Rogaland, men ingen av disse er registret i Stavanger.

Alle ansatte som benytter kollektivtrafikk for å ta seg frem og tilbake til jobb, er bedt om å 
vurdere bruk av munnbind. Hver enkelt kan sammen med nærmeste overordnet vurdere 
eventuell bruk av hjemmekontor. Jobbrelaterte reiser gjennomføres ikke uten at disse er 
strengt nødvendige. Dette skal avtales med nærmeste overordnet.

Det er etablert et meget bra samarbeid med beredskapsansvarlige og smittevern leger i våre 
tre eier kommuner. Havnens sikkerhetssjef deltar på statusmøter for beredskapsstab i 
Stavanger kommune hver mandag og onsdag. 

Fartøy med Covid-19 smitte / mistanke om smitte

Det har vært flere fartøy med mistanke om smitte og flere fartøy med påvist Covid -19 smitte 
om bord. 

For å sikre en god håndtering av fartøy med mistanke om/påvist smitte om bord, er det laget 
egen prosedyre med tilhørende flytskjema som beskriver varslingsrutiner. 

Prosedyren skal sikre at fartøy med mistanke om smitte/påvist smitte om bord legges til den 
mest hensiktsmessige kaien. I hovedsak skilles det mellom fartøy som Har ISS-Certificate og 
fartøy som ikke har ISS-Certificate. I tillegg er det utenlandske fritidsfartøy, og utenlandske 
fiskefartøy.

Rutinen beskriver vurderinger som skal legges til grunn ved valg av kai, som f.eks. maritime 
begrensninger, innehar fartøyet Internasjonalt Ship Security Certificat, osv.

Alternativer for valg av kai gjøres i følgende rekkefølge: Mekjarvik – Bjergsted – Bekhuskaien 
– Skansekaien. Prosedyren beskriver også varsel til fartøy i nærheten (nabo fartøy).

Covid-19 test av reisende med Fjordline

På lik linje med flyplassen, skal det også etableres teststasjon(er) for reisende med Fjordline. 
Testen vil foreløpig være frivillig og teststasjonen må etableres utenfor terminal området, dvs. 
utenfor «Tollporten».

Under en befaring medio august sammen med representanter fra Sola kommune, 
Sivilforsvaret og Stavanger kommune, ble det vist til havnens forslag til løsning med en 
kjørerute og biloppstilling med teststasjon(er) inne i en rubbhall som pr i dag er ledig. 
Løsningen ble applaudert som det beste alternativet og Sola kommune jobber videre med å 
finne en prosjektleder som skal være ansvarlig for opplegget.



8

Det er videre planlagt at teststasjonen åpner 31. august.

TILSTANDSKONTROLL KAIER

Det ble tidligere i år foretatt en tilstandskontroll av kaier i Stavanger sentrum, fra og med 
Bekhuskaien til og med Skagenkaien til innerst i Vågen.

Tilstandskontrollen avdekker noen skader som vurderes så pass alvorlige at strakstiltak bør 
igangsettes for å hindre mer omfattende skader.

Blokkmurskaier i området Fiskepiren er flere steder beskyttet for erosjon/utvasking ved at det 
er lagt ned betongmadrass på sjøbunn, inn mot steinmur. De steder hvor dette ikke er etablert 
er det utvaskinger. Det er utvaskinger ved flere av blokkmurskaiene i hele havnefronten, men 
to steder pekes ut med behov for snarlige tiltak for å unngå utrasinger i blokkmurskaien.

Det er en stor utvasking under kai i hjørnet Fiskepiren/Bakarbryggå og en noe mindre på 
Jorenholmens østre side ved det innerste fergestøet. I tillegg til å utbedre disse, foreslår 
rapporten å samtidig å etablere betongmadrass i området Fiskepiren-Jorenholmen der det 
ikke finnes, for å hindre ytterligere utvaskinger. Det holdes tett oppsyn til området med det 
største hullet ved Fiskepiren, og det er ikke tilgjengelig for kjøretøy. Utbedring av nevnte 
skader, samt etablering av betongmadrass, planlegges utført i oktober 2020. Det pågår nå 
avklaringer og kontrahering av leverandør for anbudskonkurransen, hvor laveste tilbud var på 
om lag kr 1 million.

På Skansekaien ble det registret skade på de to ytre spuntcellene (av totalt tre) på den ytre 
piren. Det er alvorlig korrosjon med flere hull, hvor masse er vasket ut. Det er vurdert at piren 
ikke bør benyttes til kjøretøy og kranbruk, så området ble straks avstengt når skaden ble 
kjent.

Piren er en del av fremtidig landvinning på Holmen iht. den nye sentrumsplanen, og vil 
sannsynligvis bli revet i den forbindelse. Nødvendige midlertidige tiltak er drøftet med 
leverandør av tilstandsrapporten, samt med anleggsentreprenøren Trygve Stangeland Maskin 
og konsulentfirmaet Multiconsult. De to sistnevnte er tydelige på at utbedring ikke er 
formålstjenlig. Begge kjenner konstruksjonen godt, og SRH har også hatt dialog med 
personell fra Multiconsult som prosjekterte kaien. Det jobbes med tiltak for å bevare hele eller 
deler av pirens funksjon frem mot utbygging av Holmen. 

Andre forhold i rapporten utbedres som løpende vedlikehold eller innarbeides i budsjett- og 
økonomiplan.

CRUISE SESONGEN 2020

Etter nær et halvt års stillstand, er cruisetrafikken så vidt i gang igjen noen få steder i verden, 
blant annet i Middelhavet og i Skandinavia. 15-20 cruiseskip seiler cruise som er annerledes 
enn planlagt. De har få eller ingen grensepasseringer, har kun få nasjonaliteter ombord og 
grundig sjekkede passasjerer som har god plass om bord i skipene. 
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Status
2020 skulle bli året da Stavanger for første gang hadde nær 250 cruiseanløp med en halv 
million utenlandske dagsturister. Slik blir det ikke. Etter seks anløp i første kvartal med 6 000 
pax stoppet alt opp. Stavanger er en av Nordens få helårshavner for cruise. 10-15 anløp er 
foreløpig ennå ikke kansellert. Skip som eventuelt kommer, vil ha kortere cruise enn planlagt, 
med langt færre passasjerer enn de kunne og under meget strenge smittevernbegrensninger.

Kun få uker tilbake var det positive tegn til en forsiktig start for utenlandske cruiseskip i norske 
farvann. Det endret seg brått med smitteutbruddet på et av Hurtigruten sine skip.

Prognoser
Stavanger har i mange år anslått temmelig treffsikkert cruisetrafikken for de nærmeste årene. 
Det er det foreløpig vanskelig å gjøre troverdig nå. Men anløpsbestillingene er svært høye. 
Medio august er det for 2021 notert 290 anløp med en samlet kapasitet på over 700 000 
passasjerer. Slik blir det nok ikke i 2021. Både rederier og skip vil forsvinne. Flere rederier har 
allerede gitt opp, og det seiler jevnlig godt modne cruiseskip med kurs for hugging.
Drøyt 100 skip bygges for levering de nærmeste årene og vil gi en betydelig fornyelse og 
forynging av flåten, med de positive miljøvirkningene det medfører. 

Nyttige nettverk
Under oppbyggingen av Stavanger til en betydelig cruisedestinasjon, har nettverksbygging og 
relasjonspleie vært helt vesentlig. Dette dras det nå i høy grad nytte av også under 
pandemien. Gjennom eierskap i Cruise Norway og medlemskap i Cruise Europe og indirekte i 
CLIA oppnås god og relevant kontakt med sentrale aktører som bl.a. WHO, EU og IMO. I 
tillegg er DNV-GL (Veritas) involvert i å kvalitetssikre smittevern både på skip og i norske 
havner. Stavanger er aktivt med i dette.

ENOVA STØTTE TIL TO FORPROSJEKTER

Landstrøm til cruise
Før sommeren var daglig leder i SRHD og prosjektleder i Lyse, Bjørn Roger Otterdal, på 
besøk hos Kristiansand Havn. Målet for besøket var å besiktige landstrømanlegget som 
Kristiansand Havn fikk installert i 2018.

Mye nyttig info om erfaringene med bruk og drift av anlegget ble overført. Anlegget er en 
containerløsning bestående av åtte stk. 20 fot containere. Besøket gav mye nyttig informasjon 
om alt fra plassering av tilkoblingspunkt, sjekklister, tilkoplingsprosedyrer, 
sertifiseringsprosedyrer mv. Nyttig info som blir med i det videre arbeidet med forprosjektet.

I 2019 hadde anlegget vært benyttet ved 11 cruise anløp og i 2020 var planen at landstrøm 
anlegget skulle benyttes ved 25 anløp. Slik ble det ikke. Under besøket lå cruise skipet 
«Viking Jupiter» i opplag tilkoplet landstrøm.

I arbeidet med å finne lokalitet for et landstrømanlegg i Stavanger havn, har Lyse engasjert 
Multiconsult Norge AS til å foreta innledende ingeniørgeologiske vurderinger av om det er 
mulig å plassere et slikt anlegg i en utsprengt berghall under Bjergstedparken. I tillegg er det 
vurdert om det er mulig å knytte en berghall til en transformatorstasjon i Alsteinsgata via et 
borehull i berg.  
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Multiconsults arbeid konkluderer med at etablering av en berghall med gulvareal 500 m2 i 
Bjergsted er gjennomførbart. Det foretrukne alternativet for trasé adkomsttunnel etableres 
med påhugg i bergveggen innenfor kaiområdet i Sandvigå. Multiconsult har også sett på og 
vurdert tre forskjellige borehullstrasé alternativ for et borehull fra berghallen til trafostasjonen i 
Alsteinsgata. Rapporten konkluderer også med at etablering av en ny berghall i 
Bjergstedparken ikke vil ha negative konsekvenser for vekstforholdene for vegetasjonen i den 
delen av parken som vil bli liggende over planlagt berghall.

Forprosjektet skal være ferdig i løpet av oktober.

Lading av hurtigbåter
Det er blitt jobbet med mulige forretningsmodeller for eierskap og drift av ladeanlegg. En tenkt 
modell er at eierskapet legges i et felles selskap som eies av Lyse, Kolumbus og SRH. Frem 
til forprosjektet skal leveres Enova tidlig i september, må en bli enige om en 
forretningsmodell.

Videre har der også for lading blitt utarbeidet og sendt ut en markedsundersøkelse (RFI) for å 
utrede og sikre en god forståelse av hva markedet kan tilby. Møter med aktuelle leverandører 
foregår i disse dager.

Når det gjelder plassering av ladeanlegg, ses nå på muligheten for å plassere ladeanlegget 
på Jorenholmen, nærmere bestemt i lageret (IUA lager) som Rogaland Brann og Redning 
leier av havnen. Disse lokalene er større enn lagerrommene i Fiskepiren som først var tiltenkt 
som lokasjon for trafo og ladeanlegg.

En aktuell leverandør bekrefter at avstand fra Jorenholmen til Fiskepiren ikke er noe problem, 
dersom det velges å plassere trafo og ladeanlegg på Jorenholmen for lading av båter på 
Fiskepiren. Dette forutsetter at det er plass for likestrømskabler langs kaikanten fra 
Jorenholmen til Fiskepiren. En annen mulighet er å bruke sjøbunnen mellom Fiskepiren og 
Jorenholmen.  

I neste uke er planen å gå i dialog med Rødne og Norled for koordinering av liggeplasser og 
plassering av ladepunktene på kaikanten.

Lyse er godt i gang med å skrive på forprosjektrapporten og målet er at forprosjektet leveres 
Enova i september. Videre er planen å søke Enova om støtte til bygging av ladeanlegg i 
søknadsrunden som har frist 5.oktober.

Stavangerregionen Havn IKS

Merete Eik

Havnedirektør
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Bakgrunn

Representanter fra Stavanger Høyre inviterte Stavangerregionen Havn (SRH) til et møte primo juni 
for å presentere et forslag om å etablere en flytebru mellom Holmen og Sølyst, samt tilhørende 
flytebrygger med formål småbåt-/yachthavn.  

Stavanger Høyre påpekte at flytebruen kunne etableres med åpne-/lukkefunksjon, slik at noe av 
fartøystrafikken fortsatt skal kunne avvikles i strekningen Bybruen/Bekhuskaien til Skansekaien. Etter 
endt presentasjon fra Stavanger Høyre ble det enighet om at SRH utarbeider et faglig notat for å 
realitetsvurdere forslaget. 

Saken

I forbindelse med utarbeidelse av notatet, vedlagt saken som bilag 1, har SRH sendt 
utviklingsforslaget til uttalelse hos relevante myndigheter og utvalgte brukere av farvannet. SRH har 
mottatt tilbakemeldinger fra følgende aktører:

• Sør – Vest Politidistrikt
• Rogaland Brann og Redning IKS
• Kystverket
• Norled

Tilbakemeldingene har bl.a vært at forslaget vil være et uforenlig hinder for utrykningsfartøyene og 
dernest hindre raskest mulig fremkommelighet. En del av fartøyene i havnen har begrensede 
manøvreringsmuligheter hvor en flytebro kan skape uheldige situasjoner. Nyttefartøyene i havnen, 
representert ved Norled, ser utfordringer med skissert løsning og stiller seg negativ til forslaget. 

Regjeringen har som målsetning å fremme sjøtransporten bl.a. ut fra miljøhensyn. Strekningen 
Byfjorden - Stavanger - Gandsfjorden utgjør både i maritim og i næringsmessig forstand et 
«sammenhengende havneområde», med ulike kaier og terminaler som alle utfyller funksjoner for å 
betjene et av landets største byområder. Det er av stor betydning at sjøveien til anløpsstedene er 
effektiv, sikker og miljøvennlig og kan foregå mest mulig uhindret og uten forsinkende omveier.

På bakgrunn av mottatte innspill, samt SRH`s egne vurderinger, frarådes det at det jobbes videre 
med forslaget. SRH har forståelse for ønsket om å koble sentrum til Sølyst med gang- og sykkebru, 
men mener at uhindret, effektiv og sikker fartøystrafikk i området må veie tyngre.

Stavangerregionen Havn IKS

Merete Eik Dag Matre
Havnedirektør Maritim Sjef

Saksbehandler

Vedlegg:
Bilag 1: Notat som gjelder politisk innspill fra Stavanger Høyre om g/s- vei mellom Holmen -

Sølyst samt småbåt/yachthavn i området
Bilag 2: Utdrag fra presentasjon fra Høyre vedrørende ny gang- og sykkel forbindelse 

Sentrum-Hundvåg bydel havnefronten



NOTAT I BREVS FORM

Til:     Stavanger Høyre
Fra:   Stavangerregionen Havn 
Dato: 27.08.20

Vurdering av innspill fra Stavanger Høyre om g/s- vei på sjøen mellom Holmen – 
Sølyst, samt småbåt/yachthavn i området

Bakgrunn: 

Stavanger Høyre inviterte Stavangerregionen Havn (SRH) til et møte den 02.06.20 for å presentere forslag om 
å etablere en flytebru mellom Holmen og Sølyst, samt tilhørende flytebrygger med formål småbåt-
/yachthavn.  

Stavanger Høyre påpekte at flytebruen kunne etableres med åpne-/lukkefunksjon, slik at noe av 
fartøystrafikken fortsatt skal kunne avvikles i strekningen Bybruen/Bekhuskaien til Skansekaien. Etter endt 
presentasjon fra Stavanger Høyre ble det enighet om at SRH utarbeider et faglig notat for å realitetsvurdere 
forslaget. 

I forbindelse med utarbeidelse av notatet har SRH sendt forslaget til uttalelse til relevante myndigheter og 
utvalgte brukere av farvannet:

SRH har mottatt tilbakemeldinger fra følgende aktører:

 Sør – Vest Politidistrikt
 Rogaland Brann og Redning IKS
 Kystverket
 Norled



Realitetsvurdering av forslaget: 

SRHs vurdering av forslaget er en samlet evaluering av eksterne tilbakemeldinger og interne tverrfaglige 
drøftinger. 

Anlegget som foreslås vurderes som komplisert, selv med åpne-/lukkefunksjon. Nedenfor følger eksempler på 
dette:

 En flytebro vil være et uforenlig hinder for utrykningsfartøyene i havnen; Brannbåten «Vektaren» og 
Redningskrysseren «Sjømann». Det samme gjelder slepefartøyene til Bugser og Bergning som seiler 
gjennom havnen mange ganger daglig; i en del tilfeller er også de i redningsoppdrag.

 Det er inntil videre trafikk av offshore fartøy til/fra Bekhuskaien. En dominerende del av disse har for 
stor mastehøyde til å kunne passere under Bybroen. I tillegg er det forbud i Sjøtrafikkforskriften mot å 
seile under Bybroen for slike fartøyer når de er over 70 m. lengde, noe som gjelder nesten alle skip 
som anløper denne terminalen. En gangbro som kutter havneområdet vil i praksis gjøre at kaiene øst 
for Plentinggrunnen vanskelig kan brukes for denne type fartøy, da en eventuell åpning av gangbro 
nødvendigvis vil ta lang tid i påvente av at broen må ryddes for folk før åpning og gjennomseiling. 
Mange av offshore fartøyene har meget stor bredde og kan ikke manøvreres sikkert gjennom en 
begrenset åpning.

 Det er en stor flåte av fartøyer som daglig frakter passasjerer fra Vågen-området til 
Ryfylke/Lysefjorden. Hurtigbåtene flytter seg mellom sine faste liggeplasser på 
Fiskepiren/Steinkarkaien/Jorenholmen og til/fra oppdrag i Vågen; hver båt gjør flere forhalinger daglig 
på denne strekningen. Bunkring foretas på Fiskepiren. Få av de ovennevnte fartøyer seiler etter faste 
ruteplaner; en eventuell åpning av gangbro vil nødvendigvis ta lang tid i påvente av at broen må 
ryddes for folk før åpning og gjennomseiling. Denne aktiviteten er i tråd ny Kommunedelplan for 
Stavanger sentrum.

 Tyngre passasjerskip som turistferjer, veteranskip etc. med mer begrensede manøvreringsegenskaper 
vil i praksis ikke være i stand til å ligge stasjonært og vente på broåpning. Dette gjelder spesielt ved 
NW frisk bris som er en dominerende værtype i turistsesongen. Disse fartøyene kan heller ikke 
manøvreres sikkert gjennom en begrenset åpning.

 Få konflikter mellom nytte- og fritidsfartøy med dagens organisering av havneområdet:
 Nedleggelsen av fergesambandet Tau – Stavanger har bidratt til et mer oversiktlig og 

åpent farvann mellom Jorenholmen og Bybroa. 
 Ny 8 knops fartsbegrensning etterleves i stor grad med rute- og passasjerbåtene som 

gode forbilder for fritidsflåten.

 Åpent havneområde:
 Dagens organisering av havneområdet gir nødetatene god oversikt og mulighet for 

trygg passering i høyere hastighet når dette er nødvendig for oppdragsløsning.



 Jevn fordeling av båttrafikk:
 Brukere av Stavanger Havn har mulighet til å velge Byfjorden, Pyntesundet, 

Engøysundet eller Straumsteinsundet/Bybroa. Trafikktettheten dempes av at 
båtbrukere velger ut- og innløp etter ønsket destinasjon.

 Flytebro der mindre/lave fartøy kan passere mens større fartøy må gå rundt vil vanskeliggjøre 
situasjoner hvor førere forsøker å unndra seg kontroll fra Politiet. 

 Norled stiller seg negativ til både flytebro og uteliggere i et område hvor hurtigbåttrafikken har sin 
primær anløp/ligge kai med stor trafikk inn og ut av havnen hver dag.

 

 Alle rutetider for hurtigbåttrafikken må justeres, med godkjenning fra Kolumbus.  Slike endringer kan 
få betydelige konsekvenser.

 Rogaland Brann og Redning (RBR) mener at det er viktig å ivareta en raskest mulig fremkommelighet 
til hele sjølinjen som går fra bybrua til Tungenes i Randaberg. Ikke minst er dette viktig i forhold til 
drukningsulykker og brann i trehusbebyggelsen i Stavanger sentrum (Vågen). 
RBR mener at en gangbru sannsynligvis vil forsinke en utrykning, da det nødvendigvis må ta noe tid for 
å åpne en åpningsbro. Det vil også være en sårbarhet ved slik broløsning, ved teknisk svikt eller 
værforhold som kan hindre åpning. RBR er klar over at det er en mulighet å kjøre rundt Pyntesundet, 
men dette vil være forsinkende for utrykning til de ovennevnte strekninger. 

Hvis det mot formodning skal etableres en gangbroløsning over sundet, er RBR sitt ønske at denne 
bygges så høy at brann og redningsbåt kan passere uavhengig av åpningsmekanismer.

RBR påpeker at planlagte store utvidelse av båthavnen sannsynligvis vil øke risiko for fall i sjøen, hvor 
det er betydelige tidevannsstrømmer. I dette området vil det derfor være vanskeligheter for 
selvberging, og dermed gi en økt risiko for drukningsulykker. Tilsvarende er RBR også bekymret for at 
en gangbroløsning kan medføre flere som vil hoppe i sjøen, hvis det ikke er gode tiltak for å hindre 
dette



Konklusjon:

På bakgrunn av mottatte innspill samt SRH`s vurderinger frarådes det at det jobbes videre med forslaget. SRH 
har forståelse for ønsket om å koble sentrum til Sølyst med gang- og sykkebru, men mener at uhindret, 
effektiv og sikker fartøystrafikk i området må veie tyngre. Regjeringen har som målsetning å fremme 
sjøtransporten bl.a. ut fra miljøhensyn. Strekningen Byfjorden - Stavanger - Gandsfjorden utgjør både i 
maritim og i næringsmessig forstand et «sammenhengende havneområde», med ulike kaier og terminaler 
som alle utfyller funksjoner for å betjene et av landets største byområder. Det er av stor betydning at sjøveien 
til anløpsstedene er effektiv, sikker og miljøvennlig og kan foregå mest mulig uhindret og uten forsinkende 
omveier. 

Med vennlig hilsen
Stavangerregionen Havn 

Merete Eik                                                                                       Dag Matre
Havnedirektør                                                                                 Maritim Sjef



Vedlegg sak 35 
- bilag 2

Ny Gang og sykkel 
forbindelse Sentrum-
Hundvåg bydel
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Stavangerregionen Havn konsern

Resultatrapport 1. halvår: 

Gjennom en utfordrende tid med reduksjon i aktivitet og inntekter er det tatt grep for å sikre 
virksomheten best mulig. For å sikre inntekter og utestående i perioden har det blant annet blitt 
fokusert på tettere kundekontakt. Dette har så langt gitt gode resultater. En annen medvirkende 
faktor til dette er sannsynligvis at de ulike tiltakspakkene som myndighetene har lansert har hatt 
effekt på betalingsevnen til kundene. 

I tiden fremover vurderes det fremdeles som viktig å opprettholde den tette kontakten med kunder og 
leverandører. Det er fortsatt en viss usikkerhet knyttet til utviklingen i 2020, herunder aktivitetsnivået 
og betalingsevnen til enkelte kunder. Foreløpige tall hittil i Q3 tyder likevel på en positiv trend både 
når det gjelder utleie og utenrikstrafikk, og tilhørende omsetning. I august har aktiviteten knyttet til 
ventekaier vært noe lavere. Dette skyldes trolig at flere fartøy er kontraherte i august. På kort sikt vil 
dette innvirke negativt på kaivederlaget, men for maritim næring vil det likevel ha en positiv effekt. 
Markedsmessige rater på fartøyene er fremdeles kunstig lave, noe som trolig vil endre seg over tid. 
Det er signaler fra oljeservicenæringen på at gods over kai vil ha en økning i 2021 etter nedgangen i 
2020. 

Resultat før skatt pr 1.halvår 2020 er kr 13 005 299.
Mot budsjett utgjør det et positivt avvik på kr 5 384 767. 

Driftsresultatet er på kr 36 303 619.
Mot budsjett utgjør det et positivt avvik på kr 5 388 588.

Driftsinntekter inneholder farvannsavgift på kr 2 104 589 pr 1. halvår 2020. Farvannsavgiften består 
av fakturert anløpsavgift på kr 954 694 og justering av selvkostfondet på kr 1 149 894 (estimat av 
selvkostregnskapet). Ved oppkjøp av Risavika Havn AS 01.01.2019 har virksomhetsområdet endret 
seg. For å raskere redusere opptjent farvannsfond, faktureres det ikke farvannsavgift fra og med mai 
2020.

Driftsinntektene har vært bedre enn forventet i 1. halvår i forhold til revidert budsjett. Aktiviteten 
utenom cruise og utenrikstrafikk har vært opp mot fjorårets nivå. Strømsalget er økende knyttet til 
landstrømsanleggene, noe som sammen med en lav strømpris gir en positiv effekt. Utenrikstrafikken 
fra Risavika startet opp igjen med daglige avganger fra 16.juni.

Inntekter knyttet til eiendommer er som forventet, med både negative og positive effekter i perioden. 

Stavangerregionen Havn Konsern 
1. halvår 2020 

 Vedtatt juni 
2020 

 Vedtatt juni 
2020 

 Vedtatt 
desember 2019 

 1. halvår 2020 
 Budsjett 1. 
halvår 2020 

 Differanse 
budsjett/virkelig 

 Revidert 
budsjett 2020 

 Opprinnelig 
budsjett 2020 

Driftsinntekter 88 415 644 86 107 223 2 308 422 169 736 983 223 343 999
Driftskostnader 52 112 025 55 192 191 (3 080 166) 117 030 753 118 497 368
Driftsresultat 36 303 619 30 915 031 5 388 588 52 706 231 104 846 631
Netto finans (23 298 320) (23 294 500) (3 820) (45 389 000) (48 284 782)
Resultat før skatt 13 005 299 7 620 531 5 384 767 7 317 231 56 561 849
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Kostnadsnivået er lavere enn forventet i revidert budsjett. Dette skyldes kostnadskutt og justeringer i 
priser, samt tilbakebetalinger knyttet til reiser. Det ligger inne i forventningene at det kan forekomme 
tap på fordringer i løpet av 2020. Pr. i dag er det god kontroll på fordringene i konsernet. 

Konsernet har rentesikret rett under 50 % av gjelden, mens resten følger markedet. NIBOR3M er i 
dag under 0,25 % og var 1,84% pr. 31.12.19, noe som fører til lave rentekostnader på usikret lån. 
SRH IKS fikk et utbytte på 19 MNOK i 2019. Dette forklarer den store endringen i finansresultat 
mellom 1.halvår 2020 og 1. halvår 2019. 

For mer informasjon, se resultatregnskapet, vedlagt som bilag 1.

Stavangerregionen Havn IKS
Resultat før skatt pr 1. halvår 2020 er kr 955 016.
Mot 1. halvår 2019 utgjør det en nedgang på kr 26 045 081.
Mot budsjett utgjør det et negativt avvik på kr 539 292.

Driftsresultatet er på kr 1 864 330.
Mot 1. halvår 2019 utgjør det en nedgang på kr 6 403 958.  
Mot budsjett utgjør det et negativt avvik på kr 403 805.

Regnskapsoppstillingen viser anløpsavgift på kr 2 104 589 pr 1. halvår 2020. Se kommentar under 
konsern. Inntekter driftsmidler er kr 15 322 516, består av kr 446 186 fra utleie og saksbehandling til 
eksterne, resterende inntekter er fra SRHD.

Driftskostnader 1. halvår 2020 er kr 15 562 775. De konserninterne driftskostnadene utgjør kr 2 545 
809, slik at driftskostnader eksklusiv internfakturering utgjør kr 13 016 966. Sammenlignet med 1. 
halvår 2019 har de eksterne driftskostnader økt med kr 1 629 234. Dette skyldes økte avskrivninger 
på kr 1 276 193 og tapsavsetning kr 500 000, samt lønnsjusteringer og bemanningsøkning i mars 
2020 tilsvarende kr 279 645. Sett bort fra disse forholdene er kostnadene reduserte.   

For mer informasjon, se resultatregnskapet, vedlagt som bilag 2.

Stavangerregionen Havnedrift AS
Resultat før skatt pr 1. halvår er kr – 2 320 034.
Mot 1. halvår 2019 utgjør det en nedgang på kr 7 031 859.
Mot budsjett utgjør det et negativt avvik på kr 1 301 215.

Driftsresultatet er på kr -2 467 488.
Mot 1. halvår 2019 utgjør det en nedgang på kr 7 062 529.
Mot budsjett utgjør det et negativt avvik på kr 1 328 669.

Driftsinntekter pr 1. halvår 2020 er kr 56 178 975. Eksterne inntekter pr 1.halvår 2020 er kr 53 070 
793 og konsernintern inntekt pr 1.halvår er kr 3 108 182.

Eksterne inntekter er redusert pr 1. halvår 2020 mot 1. halvår 2019 med kr 12 487 313. Dette skyldes 
blant annet bortfall av cruise, leiejusteringer, reduksjon av utenrikstrafikk og omsetningsbasert leie.
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Driftskostnader pr 1. halvår 2020 er kr 58 646 463. Av dette utgjør kr 35 335 946 konserninterne 
driftskostnader. Eksterne driftskostnader utgjør dermed kr 23 310 517. Sammenlignet med 1. halvår 
2020 er de eksterne driftskostnadene redusert med kr 1 140 978. 

For mer informasjon, se resultatregnskapet, vedlagt som bilag 3. 

SRH Eiendom Holding AS
Resultat før skatt pr 1. halvår 2020 er kr - 4 240 061.

Mot 1. halvår 2019 utgjør det en nedgang på kr 86 679.
Mot budsjett utgjør det et negativt avvik på kr 1 154 438.

Driftsresultatet er på kr -191 144.
Mot 1. halvår 2019 utgjør det en økning på kr 45 221.
Mot budsjett utgjør det et negativt avvik på kr 4 994.

For mer informasjon, se resultatregnskap, vedlagt som bilag 4

Stavangerregionen Havn Eiendom AS
Resultat før skatt pr. 1 halvår 2020 er kr 17 115 713.
Mot 1. halvår 2019 utgjør det en økning på kr 148 955.
Mot budsjett utgjør det et positivt avvik på kr 1 865 461.

Driftsresultatet er på kr 35 275 113.
Mot 1. halvår 2019 utgjør det en økning på kr 351 535.
Mot budsjett utgjør det et positivt avvik på kr 2 173 923.

For mer informasjon, se resultatregnskap, vedlagt som bilag 5.

Ekofiskvegen AS
Resultat før skatt pr 1.halvår 2020 er kr 3 407 654.
Mot 1. halvår 2019 utgjør det en nedgang på kr 71 843.
Mot budsjett utgjør det et negativt avvik på kr 84 508.

Driftsresultatet er på kr 3 681 563.
Mot 1. halvår 2019 utgjør det en nedgang på kr 808.
Mot budsjett utgjør det et negativt avvik på kr 36 387.

For mer informasjon, se resultatregnskap, vedlagt som bilag 6.
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Oppsummering

Havnedirektøren anbefaler styret om å ta resultatrapporten til orientering.

Stavangerregionen Havn IKS Stavangerregionen Havnedrift AS

Merete Eik Anders Bruvik
Havnedirektør Økonomisjef

Saksbehandler

Vedlegg
Bilag 1: Regnskapsoppstilling pr 1. halvår 2020 Stavangerregionen Havn konsern
Bilag 2: Regnskapsoppstilling pr 1. halvår 2020 Stavangerregionen Havn IKS
Bilag 3: Regnskapsoppstilling pr 1. halvår 2020 Stavangerregionen Havnedrift AS
Bilag 4: Regnskapsoppstilling pr 1. halvår 2020 SRH Eiendom Holding AS
Bilag 5: Regnskapsoppstilling pr 1. halvår 2020 Stavangerregionen Havn Eiendom AS
Bilag 6: Regnskapsoppstilling pr 1. halvår 2020 Ekofiskvegen AS



Stavangerregionen Havn Konsern

1. halvår 2020
 Vedtatt juni

2020
 Vedtatt juni

2020
 Vedtatt

desember 2019

Driftsinntekter Note Konsern Q1 Konsern Q2  1. halvår 2020
 Budsjett 1.
halvår 2020

 Differanse
budsjett/virkelig

 Revidert
budsjett 2020

 % av
budsjett

2020
Regnskap

1. halvår 2019
Differanse
2020/2019

 Opprinnelig
budsjett 2020

Farvannsavgift 1 976 732 1 127 857 2 104 589 2 104 589 (0) 4 209 178 50 % 4 218 390 (2 113 801) 9 461 000
Kaivederlag 5 515 723 5 617 884 11 133 607 10 934 506 199 102 20 469 011 54 % 11 398 855 (265 248) 25 586 264
Kaivederlag Cruise 277 462 - 277 462 277 462 - 277 462 100 % 6 380 347 (6 102 885) 18 264 971
Varevederlag 2 400 592 2 303 974 4 704 567 3 880 000 824 567 7 560 000 62 % 5 299 719 (595 152) 10 800 000
Tjenesteleveranse 2 295 525 1 855 657 4 151 182 4 129 751 21 431 8 259 502 50 % 4 071 913 79 269 10 324 377
ISPS-vederlag 2 298 384 2 548 969 4 847 353 4 020 352 827 001 7 440 703 65 % 7 490 070 (2 642 717) 17 463 510
Utleie Eiendom 29 716 545 31 123 858 60 840 403 60 464 439 375 964 120 928 877 50 % 63 472 890 (2 632 487) 130 928 877
Andre driftsinntekter 325 478 31 005 356 483 296 125 60 358 592 250 60 % 220 030 136 453 515 000
Sum driftsinntekter 2 43 806 440 44 609 205 88 415 644 86 107 223 2 308 422 169 736 983 52 % 102 552 214 (14 136 570) 223 343 999

Driftskostnader
Varekost 2 504 016 2 526 060 5 030 076 5 617 500 (587 424) 11 235 000 45 % 6 793 848 (1 176 348) 16 050 000
Leiekostnader 305 515 300 287 605 802 883 744 (277 942) 1 767 488 34 % 1 082 361 (198 617) 1 767 488
Lønnskostnader 6 943 059 5 725 659 12 668 717 12 916 629 (247 912) 28 079 628 45 % 12 121 197 795 432 30 179 628
Avskrivning 10 914 846 10 998 534 21 913 380 21 495 241 418 140 42 990 481 51 % 19 004 745 2 490 496 42 990 481
Konsulenttjenester 1 694 046 1 211 171 2 905 217 2 967 750 (62 533) 5 935 500 49 % 2 626 533 341 217 6 595 000
Reparasjon og vedlikehold 1 775 862 1 864 242 3 640 105 3 946 507 (306 403) 7 893 014 46 % 2 540 241 1 406 266 8 770 016
Reise, opphold mv 146 858 (5 950) 140 908 183 572 (42 664) 367 144 38 % 304 068 (120 496) 827 500
Salg, markedsføring, repr. 290 773 71 935 362 707 632 137 (269 430) 1 664 275 22 % 1 440 484 (808 347) 2 219 033
Andre driftskostnader 2 993 794 1 851 319 4 845 113 6 549 111 (1 703 998) 17 098 222 28 % 6 086 210 (1 241 097) 9 098 222
Sum driftskostnader 3 27 568 769 24 543 256 52 112 025 55 192 191 (3 080 166) 117 030 753 45 % 51 999 687 1 488 506 118 497 368

Driftsresultat 16 237 671 20 065 948 36 303 619 30 915 031 5 388 588 52 706 231 69 % 50 552 527 (15 625 076) 104 846 631

Finans
Finansinntekter 21 891 78 263 100 154 60 000 40 154 120 000 83 % 19 416 449 (19 316 295) 649 066
Finanskostnader 12 672 973 10 725 502 23 398 475 23 354 500 43 975 45 509 000 51 % 22 828 635 569 840 48 933 848
Sum finans 4 (12 651 082) (10 647 238) (23 298 320) (23 294 500) (3 820) (45 389 000) 51 % (3 412 186) (19 886 134) (48 284 782)

Resultat før skatt 3 586 588 9 418 710 13 005 299 7 620 531 5 384 767 7 317 231 23 % 47 140 341 (35 511 210) 56 561 849

Note 1 Farvannsavgift
Farvannsavgiften har et opparbeidet fond/gjeldspost mot brukerne av farvannet. Fra mai 2020 faktureres det ikke for farvannsavgift for å redusere fond/gjeldspost.

Note 2 Driftsinntekter
Driftsinntektene er høyere enn forventet og utviklingen i Q3 er bedre enn forventningene som er i revidert budsjett. Usikkerheten er fremdeles stor knyttet til aktiviteten framover.

Note 3 Driftskostnader
Kostnadene er redusert på grunn av omsetningsrelaterte kostnader, prisreduksjoner og kostnadskutt. Budsjettet knyttet til Andre driftskostnader inneholder avsetning for tap på fordringer. Per i dag har konsernet kontroll
på utestående pr. 30.06.20. Betalingsevnen til kundene kan endre seg, noe som kan medføre tap for SRH i løpet av høsten.

Note 4 Finans
Konsernet har rentesikret rett under 50 % av gjelden mens resten følger markedet. Det forventes fortsatt lav rente på lånene som følger markedet.

Vedlegg sak 36 - bilag 1



Resultatregnskap Stavangerregionen Havn IKS
1. halvår 2020

 Vedtatt juni
2020

 Vedtatt juni
2020

Vedtatt desember
2019

Driftsinntekter Note Q1 2020 Q2 2020 1. halvår 2020
 Budsjett 1.
halvår 2020

 Differanse
budsjett/virkelig

 Revidert
budsjett 2020

 % av
budsjett

2020
 Regnskap

1. halvår 2019
 Differanse
2020/2019

 Opprinnelig
budsjett 2020

Anløpsavgift 976 732 1 127 857 2 104 589 2 104 589 -0 4 209 178 50 % 4 218 390 -2 113 801 9 461 000
Inntekter driftsmidler 7 135 866 8 186 649 15 322 516 17 384 713 -2 062 197 34 769 425 44 % 20 208 506 -4 885 990 46 769 425
Sum driftsinntekter 1 8 112 599 9 314 506 17 427 105 19 489 302 -2 062 197 38 978 603 45 % 24 426 896 -6 999 791 56 230 425

Driftskostnader
Leiekostnader 215 515 209 555 425 070 356 610 68 460 713 220 60 % 366 576 58 494 713 220
Lønnskostnader 1 252 795 1 622 354 2 875 149 3 139 024 -263 875 6 278 047 46 % 2 595 504 279 645 6 778 047
Avskriving 3 419 717 3 231 074 6 650 791 6 859 359 -208 568 13 718 718 48 % 5 373 878 1 276 913 13 718 718
Konsulenttjenester 496 549 592 545 1 089 093 1 561 500 -472 407 3 123 000 35 % 1 122 624 -33 531 3 470 000
Reparasjon og vedlikehold 84 483 - 84 483 130 500 -46 017 261 000 32 % 173 425 -88 942 290 000
Reise, opphold mv 61 033 -12 487 48 546 45 500 3 046 91 000 53 % 57 198 -8 652 182 000
Salg,markedsføring repr. 77 379 52 280 129 659 538 887 -409 229 1 077 775 12 % 1 000 920 -871 261 1 437 033
Andre driftskostnader 2 734 515 1 525 469 4 259 983 4 589 787 -329 804 11 179 574 38 % 5 468 483 -1 208 500 10 179 574
Sum driftskostnader 2 8 341 986 7 220 789 15 562 775 17 221 167 -1 658 392 36 442 334 43 % 16 158 608 -595 833 36 768 592

Driftsresultat -229 387 2 093 717 1 864 330 2 268 135 -403 805 2 536 269 74 % 8 268 288 -6 403 958 19 461 833

Finans
Finansinntekter 975 948 615 472 1 591 420 1 630 000 -38 580 3 260 000 49 % 20 790 734 -19 199 314 4 701 536
Finanskostnader 1 591 562 909 172 2 500 734 2 403 827 96 907 3 807 654 66 % 2 058 925 441 809 8 479 588
Sum finans 3 -615 614 -293 700 -909 314 -773 827 -135 487 -547 654 166 % 18 731 809 -19 641 123 -3 778 052

Resultat før skatt -845 001 1 800 017 955 016 1 494 308 -539 292 1 988 615 48 % 27 000 097 -26 045 081 15 683 781

Vedlegg sak 36 - bilag 2



Balanse Stavangerregionen Havn IKS
(alle tall i 1000 kr)

Eiendeler 31.03.2020 30.06.2020 31.12.2019
Utsatt skatt 968 968 968
Varige driftsmidler 533 660 532 702 499 724
Finansielle anleggsmidler 495 079 495 144 495 079
Kundefordringer 18 886 7 451 1 832
Andre fordringer 4 163 604 163 874 181 360
Bankinnskudd 4 24 871 23 002 1 047

Eiendeler 1 237 069 1 223 142 1 180 010

Egenkapital og gjeld

Egenkapital 937 819 937 819 937 522

Resultat før skatt -845 955

Andre avsetning for forpliktelser 1 14 646 13 746 14 896

Langsiktig gjeld 276 019 264 146 217 865
Leverandørgjeld 6 822 6 445 3 416
Annen kortsiktig gjeld 2 609 32 6 311
Sum gjeld 285 449 270 622 227 592

Sum egenkapital og gjeld 1 237 069 1 223 142 1 180 010

Note 1 Driftsinntekter
Farvannsavgiften: Farvannsavgiften har et opparbeidet
fond/gjeldspost mot brukerne av farvannet, fra mai 2020
faktureres det ikke for farvannsavgift for å redusere
fond/gjeldspost.

Inntekter driftsmidler: består av utleie av driftsmidler,
hovedsaklig til SRHD. Inntektene er redusert i revidert budsjett
grunnet aktivitetsbasert leie.

Note 2 Driftskostnader
Revidert budsjett viser kostnadskutt på de fleste poster, men
det er under andre driftskostnader budsjettert med tap på
krav.

Note 3 Finans
Renten følger markedet og er pr nå på ca 1 %. Endringen mot
Q1 2019 skyldes hovedsaklig et utbytte på 19 MNOK i 2019.

Note 4 Andre fordringer og Bank
Midlene som står på bankinnskudd er låst til investeringer,
midler som inngår i konsernkontoordning ligger under andre



Resultatregnskap Stavangerregionen Havnedrift AS
1. halvår 2020

 Vedtatt juni 2020  Vedtatt juni 2020
 Vedtatt

desember 2019

Driftsinntekter Note Q1 2020 Q2 2020 1.halvår 2020
Budsjett  1.halvår

2020
 Differanse

budsjett/virkelig
 Revidert budsjett

2020

 % av
budsjett

2020
Regnskap

1. halvår 2019
 Differanse
2020/2019

 Opprinnelig
budsjett 2020

Kaivederlag (u/cruise) 5 515 723 5 617 884 11 133 607 10 934 506 199 102 20 469 011 54 % 11 398 855 -265 248 25 586 264
Cruise (kaivederlag) 277 462 - 277 462 277 462 - 277 462 100 % 6 380 347 -6 102 885 18 264 971
Varevederlag 2 400 592 2 303 974 4 704 567 3 880 000 824 567 7 560 000 62 % 5 299 718 -595 151 10 800 000
Tjenesteleveranser 2 295 525 1 817 657 4 113 182 4 129 751 -16 569 8 259 502 50 % 4 071 913 41 269 10 324 377
ISPS-vederlag 2 298 384 2 548 969 4 847 353 4 020 352 827 001 7 440 703 65 % 7 490 069 -2 642 716 17 463 510
Utleie eiendom 14 935 105 12 847 316 27 782 421 28 870 210 -1 087 789 59 740 420 47 % 30 645 144 -2 862 723 104 658 859
Andre driftsinntekter 1 964 736 1 355 648 3 320 384 5 225 000 -1 904 616 10 450 000 32 % 5 273 478 -1 953 094 10 450 000
Sum driftsinntekter 1 29 687 526 26 491 449 56 178 975 57 337 280 -1 158 305 114 197 098 49 % 70 559 524 -14 380 549 197 547 981

Driftskostnader
Varekost 2 299 811 1 848 507 4 148 318 4 847 500 -699 182 9 695 000 43 % 5 321 825 -1 173 507 13 850 000
Leiekostnader knyttet til fremleie 19 090 706 16 425 240 35 515 946 33 181 411 2 334 535 66 362 823 54 % 41 692 988 -6 177 042 128 683 848
Lønnskostnader 5 690 264 4 001 419 9 691 684 10 028 727 -337 044 21 801 581 44 % 9 445 695 245 989 23 401 581
Avskriving 772 761 802 302 1 575 063 1 813 072 -238 009 3 626 144 43 % 1 368 718 206 345 3 626 144
Konsulenttjenester 845 385 454 969 1 300 354 1 250 000 50 354 2 500 000 52 % 1 421 702 -121 348 3 125 000
Reparasjon og vedlikehold 1 570 313 1 473 964 3 044 277 3 180 006 -135 729 6 360 012 48 % 2 366 816 677 461 8 480 016
Reise, opphold mv 85 791 6 538 92 328 107 238 -14 910 214 477 43 % 246 876 -154 548 645 500
Salg,markedsføring repr. 209 554 19 655 229 209 312 800 -83 591 625 600 37 % 475 564 -246 355 782 000
Andre driftskostnader 1 613 590 1 435 695 3 049 285 3 755 344 -706 059 9 510 688 32 % 3 624 299 -575 014 7 510 688
Sum driftskostnader 2 32 178 174 26 468 289 58 646 463 58 476 099 170 364 120 696 324 49 % 65 964 483 -7 318 020 190 104 777

Driftsresultat -2 490 648 23 159 -2 467 488 -1 138 819 -1 328 669 -6 499 227 38 % 4 595 041 -7 062 529 7 443 204

Finans
Finansinntekter 119 480 34 203 153 683 130 000 23 683 190 000 81 % 137 189 16 494 100 000
Finanskostnader 225 6 004 6 229 10 000 -3 771 20 000 31 % 20 405 -14 176 80 000
Sum finans 119 256 28 199 147 455 120 000 27 455 170 000 87 % 116 784 30 671 20 000

Resultat før skatt -2 371 392 51 358 -2 320 034 -1 018 819 -1 301 215 -6 329 227 37 % 4 711 825 -7 031 859 7 463 204

Vedlegg sak 36 - bilag 3



Balanse Stavangerregionen Havnedrift AS
(alle tall i 1000 kr)

Eiendeler 31.03.2020 30.06.2020 31.12.2019
Utsatt skattefordel - - -
Varige driftsmidler 41 125 41 254 41 520
Finansielle anleggsmidler 209 258 209
Kundefordringer 24 710 24 037 28 928
Andre fordringer 3 26 460 14 682 19 189
Bankinnskudd 3 422 847 1 678

Eiendeler 92 926 81 079 91 525

Egenkapital og gjeld
Innskutt egenkapital 2 726 2 726 2 726
Opptjent egenkapital 41 438 41 438 41 438
Egenkapital 44 164 44 164 44 164

Resultat før skatt -2 371 -2 320

Pensjonsforpliktelser 4 230 4 157 4 157
Utsatt skatt 318 318 318
Langsiktig gjeld - - -
leverandørgjeld 30 080 16 801 11 043
Annen kortsiktig gjeld 16 506 17 959 31 844
Sum gjeld 51 133 39 235 47 361

Sum egenkapital og gjeld 92 926 81 079 91 525

Note 1 Driftsinntekter
Kaivederlaget: Q2 er bedre enn forventet i
forhold til budsjett fra mai/juni.
Forventningene er bedre nå enn estimatene
fra mai. Grunnet utviklingen i oljeservice og
Covid 19 i forhold til forventningene som ble
lagt i mai.
Kaivederlag cruise: det forventes ikke flere
cruise i 2020.
Varevederlag: Aktiviteten på offshore basen
var bedre enn forventet og utenrikstrafikken
til Danmark startet opp igjen med daglige
anløp. Tjenesteleveranser: Salg av strøm
knyttet til landsstrøm er økende mens
bortfallet av blant annet cruise gjør at
omsetningen er lavere enn 2019.
ISPS-vederlag: Har en betydelig nedgang
grunnet fravær av cruisepassasjerer samt
nedgang i annen aktivitet mot 2019. Økning
i kaivederlag i forhold til budsjett fører til
bedre omsetning enn forventningene i
budsjettet.
Utleie eiendom: Nedgangen i omsetning
skyldes reduksjon i
omsetningsbasert/forbruksleie og
justeringer i leie. En ser i Q3 en klar
forbedring og en forventer at en skal nå
budsjettet fra mai/juni.
Andre driftsinntekter: hovedsakelig inntekter
knyttet til arbeid SRHD gjør for morselskap
og søsterselskaper.

Note 2 Driftskostnader
Varekost: Strømprisen er lav og bortfallet av
cruise gjør at varekostnadene er blitt redusert i
forhold til 2019 og budsjett mai/juni.
Leiekostnader: sees i sammenheng med aktivitet i
markedet samt aktivitet i mor- og søsterselskap.
Lønnskostnader: blir redusert pga mindre overtid
grunnet uteblitt aktivitet. Usikkerhet knyttet til
lønnsoppgjør og pensjonskostnader
Andre driftskostnader: selskapet forsøker å
redusere kostnadene, men det forventes tap på
fordringer. Per i dag har selskapet god kontroll på
fordringene, men det er fremdeles usikkerhet
knyttet til betalingsevnene til enkelte aktører.

Note 3 Konsernkontoordning
Andre fordringer er 10,9 MNOK relatert til
konsernkontordningen. SRHD bruker hovedsakelig
konsernkontoordningen i forhold til inn og
utbetalinger. Bankinnskudd består hovedsakelig
av skattetrekkskonto.



Resultatregnskap SRH Eiendom Holding AS
1. halvår 2020

 Vedtatt juni
2020  Vedtatt juni 2020

Vedtatt desember
2019

Driftsinntekter Note Q1 2020 Q2 2020 1.  halvår 2020
 Budsjett

1.halvår 2020
 Differanse

budsjett/virkelig
 Revidert budsjett

juni 2020

 % av
budsjett

2020
 Regnskap

1. halvår  2019
 Differanse
2020/2019

 Opprinnelig
budsjett 2020

Inntekter

Driftskostnader
Andre driftskostnader 62 187 128 957 191 144 186 150 4 994 372 300 51 %             236 365              -45 221 372 300
Sum driftskostnader 62 187 128 957 191 144 186 150 4 994 372 300 51 % 236 365 -45 221 372 300

Driftsresultat -62 187 -128 957 -191 144 -186 150 -4 994 -372 300 -51 % -236 365 45 221 -372 300

Finans
Finansinntekter 1 407 301 188 914 596 214 403 837 192 377 807 674 74 % 926 878 -330 664 1 945 785
Finanskostnader 2 2 899 846 1 745 285 4 645 131 3 303 311 1 341 821 4 803 311 97 % 4 843 894 -198 763 12 027 062
Sum finans -2 492 546 -1 556 371 -4 048 917 -2 899 473 -1 149 443 -3 995 636 101 % -3 917 016 -131 900 -10 081 277

Resultat før skatt -2 554 733 -1 685 328 -4 240 061 -3 085 623 -1 154 438 -4 367 936 97 % -4 153 382 -86 679 -10 453 577

Balanse SRH Eiendom Holding AS
(alle tall i 1000 kr)

Eiendeler Note 31.03.2020 30.06.2020 31.12.2019

Aksjer datterselskaper 1 926 775 926 775 926 775
Fordringer 54 828 38 970 64 434
Bankinnskudd 186 30 60
Eiendeler 981 789 965 775 991 270

Egenkapital og gjeld
Innskutt egenkapital 483 286 483 286 483 286
Opptjent egenkapital 24 056 24 056 24 056
Egenkapital 507 342 507 342 507 342

Resultat før skatt -2 555 -4 240 -

Langsiktig gjeld 2 443 633 440 463 446 530
Leverandør gjeld 105 - 34
Annen kortsiktig gjeld 2 33 264 22 211 37 364
Sum gjeld 477 002 462 674 483 928

Sum egenkapital og gjeld 981 789 965 775 991 270

Note 1 Finansinntekter
Inntekter (konsernbidrag) fra datterselskaper blir vurdert før endelig regnskap. Renteinntektene er
hovedsaklig fra  datterselskapene.

Note 2 Finanskostnader og lån
Selskapet har langsiktig lån i Danske Bank på 333 MNOK resterende langsiktig gjeld er til morselskapet.

Vedlegg sak 36 - bilag 4



Resultatregnskap Stavangerregionen Havn Eiendom AS
1. halvår 2020

 Vedtatt juni
2020

 Vedtatt juni
2020

 Vedtatt
desember 2019

Driftsinntekter Q1 2020 Q2 2020
 1. halvår

2020
 Budsjett 1.
halvår 2020

 Differanse
budsjett/virkelig

 Revidert
budsjett

2020

 % av
budsjett

2020
Regnskap

1. halvår 2019
 Differanse
2020/2019

 Opprinnelig
budsjett 2020

Utleie eiendom 24 665 808 26 383 244 51 049 051 48 000 000 3 049 051 96 000 000 53 % 49 410 352 1 638 699 98 750 614
Sum driftsinntekter 24 665 808 26 383 244 51 049 051 48 000 000 3 049 051 96 000 000 53 % 49 410 352 1 638 699 98 750 614

Driftskostnader
Varekost 204 205 677 553 881 758 1 100 000 -218 242 2 200 000 40 % 1 472 023 -590 265 2 200 000
Avskriving 6 820 325 6 778 087 13 598 412 12 698 810 899 602 25 397 619 54 % 11 888 006 1 710 406 24 897 619
Andre driftskostnader 601 615 692 154 1 293 769 1 100 000 193 769 2 200 000 59 % 1 126 745 167 024 1 900 000
Sum driftskostnader 7 626 145 8 147 793 15 773 938 14 898 810 875 129 29 797 619 53 % 14 486 774 1 287 164 28 997 619

Driftsresultat 17 039 662 18 235 451 35 275 113 33 101 191 2 173 923 66 202 381 53 % 34 923 578 351 535 69 752 995

Finans
Finansinntekter 19 986 57 664 77 650 32 500 45 150 65 000 119 % 230 909 -153 259 100 000
Finanskostnader 9 438 538 8 798 513 18 237 050 17 883 439 353 611 33 766 878 54 % 18 187 729 49 321 33 766 878
Sum finans -9 418 552 -8 740 848 -18 159 400 -17 850 939 -308 461 -33 701 878 54 % -17 956 820 -202 580 -33 666 878

Resultat før skatt 7 621 110 9 494 603 17 115 713 15 250 252 1 865 461 32 500 503 53 % 16 966 758 148 955 36 086 117

Balanse Stavangerregionen Havn Eiendom AS
(alle tall i 1000 kr)

Eiendeler 31.03.2020 30.06.2020 31.12.2019
Varige driftsmidler 1 319 862 1 309 769 1 326 055
Fordringer 34 871 30 001 11 140
Bankinnskudd 427 310 4 311

Eiendeler 1 355 159 1 340 080 1 341 506

Egenkapital og gjeld
Innskutt egenkapital 394 689 394 689 394 689
Opptjent egenkapital 351 676 351 676 351 676
Egenkapital 746 365 746 365 746 365

Resultat 7 621 17 116

Langsiktig gjeld 555 278 540 158 570 398
Kortsiktig gjeld 45 894 36 440 24 742
Sum gjeld 601 173 576 599 595 141

Sum egenkapital og gjeld 1 355 159 1 340 080 1 341 506

Vedlegg sak 36 - bilag 5



Resultatregnskap  Ekofiskvegen AS
1. halvår 2020

 Vedtatt juni
2020

 Vedtatt juni
2020

 Vedtatt
desember 2019

Driftsinntekter Q1 2020 Q2 2020 1. halvår 2020
 Budsjett

1.halvår 2020
 Differanse

budsjett/virkelig
 Revidert

budsjett 2020

 % av
budsjett

2020
 Regnskap

1. halvår 2019
 Differanse
2020/2019

 Opprinnelig
budsjett 2020

Utleie eiendom 2 098 721 2 098 722 4 197 443 4 222 280 -24 837 8 444 560 50 % 4 139 490 57 953 8 444 560
Sum driftsinntekter 2 098 721 2 098 722 4 197 443 4 222 280 -24 837 8 444 560 50 % 4 139 490 57 953 8 444 560

Driftskostnader
Avskriving 187 072 187 072 374 143 374 000 143 748 000 50 % 374 144 -1 748 000
Driftskostnader 77 535 64 201 141 736 130 330 11 406 180 660 78 % 63 485 78 251 135 660
Sum driftskostnader 264 607 251 273 515 879 504 330 11 549 928 660 56 % 437 629 78 250 883 660

Driftsresultat 1 834 114 1 847 449 3 681 563 3 717 950 -36 387 7 515 900 49 % 3 701 861 -20 298 7 560 900

Finans
Finansinntekter 242 206 448 1 250 -802 2 500 18 % 17 622 -17 174 12 000
Finanskostnader 172 671 101 686 274 357 227 038 47 320 384 075 71 % 407 085 -132 728 790 539
Sum finans -172 429 -101 480 -273 909 -225 788 -48 121 -381 575 72 % -389 463 115 554 -778 539

Resultat før skatt 1 661 685 1 745 969 3 407 654 3 492 163 -84 508 7 134 325 48 % 3 312 398 95 256 6 782 361

Balanse Ekofiskvegen AS
(alle tall i 1000 kr)

Eiendeler 31.03.2020 30.06.2020 31.12.2019
Varige driftsmidler 64 453 64 266 64 640
Kundefordringer 29 2 656 -
Andre fordringer 103 32 -
Bankinnskudd - - 125
Eiendeler 64 585 66 954 64 765

Egenkapital og gjeld
Innskutt egenkapital 26 206 26 206 26 206
Opptjent egenkapital 1 317 1 317 1 317
Egenkapital 27 523 27 523 27 523

Resultat 1 662 3 408 -

Utsatt skatt
Langsiktig gjeld 28 450 28 450 27 612
Leverandørgjeld 58 - -
Annen kortsiktig gjeld 6 892 7 573 9 630
Sum gjeld 35 400 36 023 37 242

Sum egenkapital og gjeld 64 585 66 954 64 765

Vedlegg sak 36 - bilag 6



SAK NR.: 37/20
MØTEDATO: 08.09.2020

Til styret for SRH IKS

Arkiv:  2020/157
     

Saksbeh.: ME
Innstill. dato: 01.09.20

     
Kaverner i Risavika

Saken behandles i følgende utvalg: Sak nr.: Møtedato: Voteringsresultat:

Styret for SRH IKS 37/20 08.09.2020  

Forslag til vedtak:

«Styret tar saken til orientering.» 



2

Bakgrunn 
Denne saken gir en oversikt over historikken med og eierskapet til fire kaverner (fjellhaller) under 
havneområdene i Risavika, delvis under godsterminalen Westport AS. I tillegg gir den er orientering 
om planlagt prosess for å på sikt få fylt igjen hallene med fast masse slik at overvåking og kontroll kan 
avsluttes innen en overskuelig fremtid.

Historikk

Risavika Eiendom AS (RE) (eid av SRH IKS med 20%) kjøpte tidlig på 2000-tallet den gamle 
raffineritomten i Risavika fra Shell for å utvikle denne til blant annet containerhavn. Med på kjøpet 
fulgte fire kaverner som Shell hadde benyttet til lagring av olje siden 1966. Som en del av arbeidet 
som ble utført av Shell før overlevering av eiendom til RE, ble kavernene stengt ned i 2000 og 
forseglet iht godkjenning fra Statens Forurensningstilsyn (SFT). Kavernene er i dag fylt med ferskvann 
med et ca. to-tre meter vokslag på toppen. Voksen består av hydrokarboner og er forholdsvis 
bestandig. De ble fylt med ferskvann slik at miljørisikoen ble minimal og kontrollerbar. Volumet til 
sammen er ca. 220 000 m3.

Figur: Skisse over hvor kavernene er plassert i Risavika delvis under godsterminalen.

Da RE skulle selge seg ut av Risavika Havn, var det naturlig at Risavika Havn overtok rettighetene til 
kavernene. Avtalen fra 2017 mellom Risavika Havn og RE i fbm kjøpet av hallene, gir RE fortsatt en 
interesse og en forpliktelse i fht kavernene. Risavika Eiendom skal, fra 2018, dekke 40 % av alle 
kostnader med overvåking/drift av kavernene, mot at de mottar 40 % av et fremtidig eventuelt 
overskudd på virksomheten knyttet direkte til kavernene.

Ved SRHs oppkjøp av Risavika Havn AS, ble selskapet fusjonert med Stavangerregionen Havn 
Eiendom AS, og det er dette selskapet som har ansvaret for kavernene i dag.

Det ble opprinnelig etablert et anlegg for å overvåke kavernene med tanke på utslipp og utvikling av 
gasser. Anlegget har i en årrekke blitt overvåket og kontrollert av Risavika Havn på vegne av Risavika 
Eiendom AS. Det er etablert serviceavtaler, samt at daglig overvåkning i dag styres av 
Stavangerregionen Havnedrift AS. Dette foregår via fjernstyring av PC og ukentlige besøk i 
kontrollrom ved terminalen. Det er investert ca. kr 3 mill. i overvåkingssystemet som er bygd opp for å 
ivareta SFTs rapport. 
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Kavernene er veldig stabile og bortsett fra skifte av pumper og nivåfølere har det ikke vært mange 
utfordringer.  Varsler ved avvik skjer på telefon, samt at det loggføres i overvåkingssystemet. 

Det ble i 2010 søkt til miljødirektoratet om å utnytte disse volumene til deponering av oljeholdig 
boreslam/kaks som er klassifisert som farlig avfall. Søknaden er ikke endelig godkjent, men det er gitt 
positive indikasjoner på at dette er et godt prosjekt. Det er i tillegg laget en reguleringsplan om å 
benytte kavernene for varig deponering av miljøstabiliserte og sodifiserte masser som er godkjent av 
Sola Kommune i 2017. (se vedlegg) 

I mange år hadde Halliburton og Risavika Havn en intensjonsavtale om at Halliburton skulle være den 
aktøren som skulle benytte deponiet. Halliburton ga fra seg disse rettighetene i august 2019 da de 
ikke lenger anser dette prosjektet som innenfor sine kjerne forretningsområder.

Prosessbeskrivelse

Den ideelle videreutviklingen av kavernene er som deponi for fast avfall. Ved å blande avfallet med 
sement, vil en kapsle massene inn i en fast struktur, dvs. massene solidifiseres til en fast herdet 
masse. Denne løsningen vil gi en permanent langtidsstabilitet og miljøsikring av kavernene og bidrar 
til å sikre driften av havnen i Risavika for fremtiden.

Det siste året har SRH vært i dialog med ulike aktører som har en interesse i å utnytte disse volumene 
som et avfallsdeponi. 

SRH ønsker å utnytte kavernene ved å etablere og fylle opp et avfallsdeponi i de fire kavernene. SRH 
ønsker ikke selv å stå for dette, men å overlate dette til en privat aktør. Ved å gjennomføre en 
konkurranse om en konsesjonskontrakt søker SRH en privat aktør som for egen regning og risiko skal 
etablere, finansiere og drifte deponiet på eiendommen. 

Operatøren skal skaffe avfall ved å inngå avtaler med tredjemann som ønsker å levere inn avfall for 
deponering mot betaling. SRH er ikke part i avtalen som inngås mellom operatøren og tredjemann. 
Operatøren skal kreve inn og motta betalingen fra tredjemann, og SRH stiller ingen garanti for noe 
minstevolum av avfall.

Operatøren har risikoen for å tjene inn sine investeringer og få dekket kostnader som påløper ved 
driften. Operatøren skal ikke ha krav på vederlag fra SRH, mens SRH har krav på en andel av 
operatørens inntekter i avtalene med tredjemann som nevnt.

Operatøren skal overholde de til enhver tid gjeldende lover, forskrifter og enkeltvedtak som er av 
betydning for oppfyllelsen av operatørens plikter i henhold til konsesjonskontrakten. Dette krever bl.a. 
utredninger og forberedelser som tiltaksbasert og stedsspesifikk miljørisikovurdering, 
avfallskarakterisering av deponimassene, rensing av forurenset vann mv. En komplett liste over slike 
dokumenter utarbeides som en del av forprosjekteringsfasen og fremlegges som et eget dokument.

Det vil i konkurransen bli stilt krav om at forberedende arbeider med prosessbeskrivelser, søknader 
etc. skal være utført innen januar 2021. Oppstart deponi senest seks måneder etter alle nødvendige 
godkjennelser foreligger. Det vil også bli stilt krav om at deponiet skal være ferdig fylt opp innen 10 år.

Når deponiet (kavernene) er fylt opp, vil SFT stille krav om å fortsette overvåking av kavernene i en 
periode på inntil 10. år. Etter overvåkingsperioden er over så avsluttes deponiet.
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Konklusjon

Havnedirektøren mener at prosjektet med å få fylt opp kavernene vil gi en langtidsstabilitet og 
miljøsikring av hallene og bidrar til å sikre driften av havnen i Risavika for fremtiden. Den endelige 
beslutningen om å gjennomføre prosjektet vil behandles av styret. Konkurransen avholdes med dette 
forbehold.

Stavangerregionen Havn IKS

Merete Eik
Havnedirektør

Vedlegg

Bilag 1: Søknad NGI kaverner

Bilag 2: Saksfremlegg 01.03.17 2.gangsbehandl plan 0583 utdrag kaverner

Bilag 3: Reg.plan 0583 Fjellhalldeponi for borekaks i Risavika sør
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SAK NR.: 38/20
MØTEDATO: 08.09.20

Til styret for SRH IKS
Arkiv:  

Saksbeh.: OBB
Innstill. dato: 27.08.20

Kjøp av aksjer i EPI AS 

Saken behandles i følgende utvalg: Sak nr.: Møtedato: Voteringsresultat:
Til styret for SRH IKS 38/20 08.09.20

Forslag til vedtak:

«Styret godkjenner kjøp av 1240 aksjer til totalt kr 758 650 i EPI AS for datterselskap, 
Stavangerregionen Havnedrift AS.»
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Bakgrunn

En arbeidsgruppe bestående av representanter fra Bergen Havn, Trondheim Havn, Tromsø Havn, 
Eidfjord kommune og Stavangerregionen Havn har i lengre tid jobbet med fremtidig organisering av 
Environmental Port Index, (EPI) samarbeidet.

Gjennom 2019 har EPI samarbeidet blitt utvidet til stadig flere havner i Norge, og fra 1. januar 2020 
ville minst 15 norske cruisehavner ta i bruk EPI rapportering.

Da antallet deltakende havner stadig øker, samt stor interesse fra utenlandske cruisehavner for å ta i 
bruk EPI, har arbeidsgruppen foreslått å organisere EPI samarbeidet som et aksjeselskap. 

Kjøp av aksjer anses som en strategisk beslutning og saken fremmes derfor for styret i SRH. Da EPI 
indeksen blir avregnet mot kaivederlaget anser administrasjonen det som naturlig at datterselskap, 
Stavangerregionen Havnedrift AS (SRHD), som går inn som eier i EPI AS i stedet for SRH. 
Inntektene for kaivederlag tilfaller SRHD.

Eierstyring i SRH-konsernet ble vedtatt i sak 59/18 og godkjent av representantskapet i sak 17/18. I 
denne saken fremkommer det at styret og administrasjon i datterselskapene er underlagt 
konsernstyrets instruksjonsmyndighet i alle saker. Gjennom rutiner for rapportering skal 
konsernstyret gis en reell mulighet til å utøve sin myndighet.

Videre fremkommer det at styret i datterselskapene skal avgjøre de saker som gjelder den daglige 
drift i de respektive selskap og saker som ikke er av uvanlig art eller stor betydning for selskapet 
og/eller konsernet. Saker av uvanlig art eller saker av stor betydning i datterselskapene skal løftes 
opp og behandles i IKS-styret. Dette gjelder i utgangspunktet ikke for SRHD, men det foreslås likevel 
for konsernstyret da beslutningen er uvanlig og ekstraordinær.

Bergen Havn AS stiftet selskapet EPI AS 24.04.2020, og tilbyr utvalgte norske havner å kjøpe aksjer 
i EPI AS. Styret i SRHD fattet følgende vedtak i sak 16/20 24.08.20:

«Styret gir daglig leder fullmakt til kjøp av 1240 aksjer til totalt kr. 758 650,- i EPI AS, med 
forbehold om endelig godkjenning i styret for Stavangerregionen Havn IKS»

Saken

Bergen Havn AS, og forløperen Bergen og Omland Havnevesen, har i lengre tid arbeidet med 
utviklingen av en indeks for miljøkarakterisering av skip (Environmental Port Index, forkortet EPI). 
Teknologisk leverandør i utviklingsarbeidet har vært DNV GL, mens Bergen havn etter hvert har 
samarbeidet med en lang rekke av de viktigste norske cruisehavnene i et “joint industry program”.  

Det er et mål for selskapet å etablere indeksen internasjonalt som det foretrukne verktøyet for 
miljødifferensiering av cruise, og i neste fase andre skipssegmenter.

Bergen Havn AS har båret det meste av kostnadene ved utviklingen av indeksen, både betaling til 
leverandør, og med utstrakt bruk av egeninnsats. Det har vært et ønske om og en forståelse av en 
kostnadsdeling med de øvrige havnene, men det har inntil nå manglet et formelt oppsett av et 
selskap for å tilrettelegge for dette. 

https://epiport.org/
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Utviklingskostnadene av selskapet er estimert til ca kr 4,5 millioner. Av dette er kr 3,2 millioner 
betaling til DNV GL, mens kr 1,3 millioner er estimert egeninnsats fra Bergen Havn og deltagerne i 
styringsgruppen. Bergen Havn har i tillegg skutt inn aksjekapital på NOK 4 millioner ved stiftelse av 
EPI AS. 

Bergen Havn AS ønsker nå, i tråd med det som har vært kommunisert underveis, å tilby aksjer til de 
øvrige deltagerne i prosjektet. Andelen som tilbys er i henhold til andel cruiseanløp i 2019. Har man 
fem prosent av anløpene blant havnene i prosjektet, blir man tilbudt tilsvarende andel i selskapet. 

Det er også anledning til å benytte indeksen som kunde, uten å ha eierandel i selskapet.  

Tilbudet om kjøp av aksjer har svarfrist 15.09.2020.

Forretningsmodellen baserer seg på inntekter fra havnene i fht analyser av cruiseanløp. Tiltakene 
rundt Covid-19 medfører derfor at inntektene for 2020 blir svært lave, og selskapet forventer et 
underskudd i 2020. Timingen for oppstart av selskapet har derfor ikke vært optimal. Forutsatt en 
gradvis normalisering av cruiseaktiviteten er det   imidlertid god tro på et plussresultat i 2021. 
Selskapet har uansett nok kapital til å håndtere et vanskelig oppstartsår.

Oppsummering og konklusjon

SRH har gjennom utviklingen av EPI bidratt med kr 300 000 i utviklingskostnader, dette utgjør 6,6 % 
av total utviklingskostnad. Basert på antall cruise anløp i 2019 har SRH fått tilbud på kjøp av 1240 
aksjer til en pris av kr 611,81 pr aksje. Totalpris blir kr 758 650. SRH blir nest største eier etter 
Bergen Havn som har 1720 aksjer.

EPI er et meget bra miljøtiltak og havnedirektøren ser det som naturlig at SRH, som landets nest 
største cruise havn blir medeier i EPI AS. Som aksjeeier kan SRH/SRHD være med å påvirke den 
videre utviklingen av selskapet.

Havnedirektøren anbefaler at styret godkjenner at SRHD foretar kjøp av 1240 aksjer til totalt 
kr 758 650 i EPI AS. 

Stavangerregionen Havn IKS

Merete Eik Odd Bjørn Bekkeheien 
Havnedirektør Daglig leder SRHD

Saksbehandler

Vedlegg
Bilag 1: Stiftelsesdokument
Bilag 2: Firmaattest EPI AS
Bilag 3: Aksjesalg
Bilag 4: Revidert budsjett EPI



Vedlegg sak 38 - bilag 1









Vedlegg sak 38 - bilag 2





Utvikl.kostn Andel Anløp Andel Antall Totalpris Aksje+
Part Fase 1 Fase 2 Fase 3 Fase 4 Egeninnsats** Samlet Utvikling 2019 Aksjer Aksjer Kjøp av aksjer Pris pr aksje bidrag
Bergen Havn AS 50 000        100 000      112 500      1 000 000   1 000 000        2 262 500      49,9 % 325           17,2 % 1 720               1 468 450     853,75
Stranda Hamnevesen 50 000        100 000      75 000        225 000         5,0 % 215           11,4 % 1 140               748 275,00        656,38             973 275        853,75
Stavangerregionen Havn IKS 50 000        100 000      75 000        75 000             300 000         6,6 % 234           12,4 % 1 240               758 650,00        611,81             1 058 650     853,75
Ålesundregionens Havnevesen -                  0,0 % 173           9,1 % 910                  776 912,50        853,75             776 913        853,75
Aurland Hamnevesen KF 50 000        100 000      75 000        225 000         5,0 % 158           8,3 % 830                  483 612,50        582,67             708 613        853,75
Molde og Romsdal Havn IKS 50 000        100 000      75 000        225 000         5,0 % 76              4,0 % 400                  116 500,00        291,25             341 500        853,75
Eidfjord kommune 50 000        100 000      37 500        75 000             262 500         5,8 % 89              4,7 % 470                  138 762,50        295,24             401 263        853,75
Tromsø Havn 75 000             75 000           1,7 % 127           6,7 % 670                  497 012,50        741,81             572 013        853,75
Nordfjord Havn IKS 50 000        100 000      37 500        187 500         4,1 % 102           5,4 % 540                  273 525,00        506,53             461 025        853,75
Lofoten Havn -                  0,0 % 49              2,6 % 260                  221 975,00        853,75             221 975        853,75
Oslo Havn KF 50 000        100 000      75 000        225 000         5,0 % 123           6,5 % 650                  329 937,50        507,60             554 938        853,75
Trondheim Havn IKS 50 000        100 000      37 500        75 000             262 500         5,8 % 84              4,4 % 440                  113 150,00        257,16             375 650        853,75
Kristiansand Havn KF 50 000        100 000      37 500        187 500         4,1 % 53              2,8 % 280                  51 550,00          184,11             239 050        853,75
Karmsund Havn IKS -                  0,0 % 49              2,6 % 260                  221 975,00        853,75             221 975        853,75
Bodø Havn KF 50 000        50 000        100 000         2,2 % 26              1,4 % 140                  19 525,00          139,46             119 525        853,75
Arendal Havn -                  0,0 % 10              0,5 % 50                    42 687,50          853,75             42 688          853,75
Sum 550 000      1 050 000   637 500      1 000 000   1 300 000        4 537 500      100,0 % 1 893        100,0 % 10 000             4 794 050,00     578,99             

Samlete utviklingskostnader 4 537 500      
Aksjekapital/bankinnskudd 4 000 000      
Verdi på selskapet (bankbeholdning og utviklingskostnader) 8 537 500      853,75             

Bergen havn AS
Aksjekapitalinnskudd 4 000 000      
Utviklingskostnader 2 262 500      
Aksjesalg 4 794 050-      
Netto kostnad for Bergen havn 1 468 450      853,75

*) Innbetalingene gjelder utviklingskostnader til DnvGL, herunder teknisk utvikling av indeksen, samarbeid med rederier, digitalisering av webportalen

**) Egeninnsats for Bergen havn gjelder utvikling og analyse av EPI-konseptet, kontaktpunkt mot DnVGL, markedsføring av EPI, reisevirksomhet i inn- og utland for dialog med rederier med mer 
Egeninnsats for øvrige havner gjelder deltagelse i styringsgruppen for EPI.

Innbetalinger*

Vedlegg sak 38 - bilag 3



INTERNAL: Budget EPI AS
Original 2020 COVID 2020 2021 2022

Assumptions
Number of calls 1 850 100 2 200 3 000 Number of calls assumed at start of year
Number of ports 15 15 21 27 Number of ports with signed on ahead of this year
Number of new ports 6 6 6 6 New ports to enter EPI this year
Number of new ships 3 3 4 5 New ships to enter this year
Number of new calls 350 50 800 800 Additional calls compared with Calls assumed
Cost per new ship 2 000 2 000 2 000 2 000
Income pr call to EPI AS 1 500 1 500 1 500 1 500
Annual fee per port to DnV GL 7 500 7 500 7 500 7 500
Cost per call to DnV GL 400 400 400 400
New ship in port fee (additional costs for first reg.) 200 200 200 200
New port fee 35 000 35 000 35 000 35 000

Budget
Fees for new calls 525 000 75 000 1 200 000 1 200 000
Licence fee 2 775 000            150 000             3 300 000            4 500 000          

Operating income 3 300 000 225 000 4 500 000 5 700 000

Fixed costs to DnVGL
Maintenance and licencing 200 000 200 000 220 000 242 000
Fulfillment of contract minimum requirements 151 500

Variable costs to DnV GL:
Set-up new ports and vessels 426 000 246 000 698 000 700 000
Annual port member fee 112 500 112 500 157 500 202 500
Port total 538 500 358 500 855 500 902 500

Call costs 740 000 40 000 880 000 1 200 000

Sum service costs DNVGL 1 478 500 750 000 1 955 500 2 344 500

Other running costs
External advisor 200 000               100 000             200 000               200 000             
Research & development 100 000               50 000               100 000               100 000             
Annual user meeting 100 000               -                      100 000               100 000             
Advisory board 100 000               -                      100 000               100 000             
Marketing material and preparation 50 000                 50 000               50 000                 50 000                
Travel costs 170 000               50 000               170 000               170 000             
Accounts auditing 20 000                 20 000               20 000                 20 000                
Development of community website 100 000               100 000             

Administration by Port of Bergen
Accounting 100 000               100 000             100 000               100 000             Accounting and reporting
Day to day operation and management, marketing of EPI 1 000 000            500 000             1 000 000            1 000 000          Administration, coordination, promotion 
Office expenses 20 000                 20 000               20 000                 20 000                Phone, archive, general expences

Total operating expenses 3 438 500            1 740 000          3 815 500            4 204 500          

Net operating result -138 500 -1 515 000 684 500 1 495 500

Vedlegg sak 38 - bilag 4


